
Středověk – postav 
si své království 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro Mnichovohradišťsko IV 
zve žáky na akci na podporu čtenářství – motivační hru

14. 1. 2025, 9:15–10:45 hodin
Kulturně vzdělávací centrum a knihovna,

Na Rynku 218, Kněžmost

Pro více informací kontaktujte Martinu Kestnerovou (776 009 978, martina.kestnerova@mnhradiste.cz).

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161

Program připravilo Nakladatelství Thovt. 

Motivační hra trvá přibližně 90 minut.
Děti se hned na začátku rozdělí do tří skupin, 

do tří království. Rozdělí si své role: někdo je král, 
jiný historik, obchodník, posel a zbytek týmu jsou rádci.  
Během hry plní všichni jim přidělené úkoly a jednotlivé

týmy se snaží co nejrychleji vybudovat 
co největší království. 

Při hře se seznámí tím, jak ve středověku vypadalo
zemědělství, jak se zpracovávalo železo či len.

Suroviny, které jednotlivá království potřebují ke svému
rozvoji, časem dojdou a v tom okamžiku přichází na řadu
čtenářská gramotnost. Správně zodpovězené čtenářské

úkoly jsou odměněny potřebnými surovinami.

http://www.map-mh.cz/

